

آینده پژوهی نقش آفرینی تعاونی های کشاورزی در محرومیت زدایی روستایان در استان

نام دانشکده	نام گروه آموزشی	مجری
کشاورزی	گروه اقتصاد کشاورزی و توسعه روستایی	سعید غلامرضایی
کارفرما	تاریخ شروع	تاریخ پایان
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان لرستان	۱۴۰۲/۰۹/۱۱	۱۴۰۲/۱۲/۲۹
مدت (ماه)	شماره تماس	مبلغ قرارداد
۴	۰۹۱۲۳۰۱۶۳۰۴	۲۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال

شرح مختصر طرح (حداکثر ۲۰۰ کلمه)

پدیده فقر ناشی از توسعه نیاختگی اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بوده و ثبات سیاسی، همبستگی اجتماعی و سلامت جسمی و روحی ملت ها را تهدید می کند. در این راستا تعاونی ها به عنوان جریان اصلی بروز تحولات عظیم اقتصادی و اجتماعی جوامع، اهرمی مناسب برای توسعه هستند که می توانند همگام با سیاست های دولت، در بهبود شرایط زندگی، کار، تولید و ارتقای سطح درآمد و وضعیت اجتماعی مردم موثر شوند. لذا در تحقیق حاضر این مهم از دیدگاه کارشناسان و صاحب نظران استان لرستان بررسی شد. رویکرد کلی تحقیق حاضر از نوع روش تحقیق آمیخته بود. جامعه آماری شامل کارشناسان مطلع کلیدی ادارات مرتبط با تعاون و صاحب نظران دانشگاهی و تشکلهای تعاونی در سطح استان بود. نمونه ها با روش نمونه گیری هدفمند از طریق مصاحبه با ۲۱ نفر به اشباع داده ها رسید. داده ها با استفاده از ابزار MAXQDA^{۲۰۲۰} و MICMAC مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفتند. نتایج نشان داد ۵۹ عامل به عنوان کارکردهای اصلی تعاونی های کشاورزی بر آینده ی محرومیت زدایی روستاهای استان لرستان موثر هستند که از این میان، ۱۶ عامل پیشران که شدت تاثیرگذاری بیشتری دارند، شناسایی شدند. ۴ سناریوی پیش بینی نقش تعاونی های کشاورزی در محرومیت زدایی روستاهای استان لرستان بر مبنای ۱۶ متغیر پیشران مطرح شده بر بهبود وضعیت اقتصادی، اجتماعی، زیست محیطی و ساسه، تاکید داشتند.

شرح دستاوردهای ویژه (حداکثر ۶۰ کلمه)

۴ سناریوی مطرح شده به منظور تقویت کارکردهای تعاونی های کشاورزی در راستای محرومیت زدایی جامعه روستایی استان، به ترتیب بر حمایت های مالی مردمی و دولتی، آموزش های ترویج و مشارکتی و تسهیلگرانه اعضا، آموزش های سیاسی، تشکیل اتحادیه ها و مشارکت همه شمول اعضا در سرنوشت محلی و تولید محصولات منطبق با شرایط آب و هوایی روستا و برندسازی تاکید دارد.

برنامه های آتی جهت توسعه طرح (حداکثر ۴۰ کلمه)

به نظر می رسد تحلیل نقاط قوت و ضعف تعاونی های موجود، توانمندسازی نهادی تعاونی ها، آسیب شناسی و آسیب پذیری در راستای تقویت تاب آوری تشکلهای تعاونی، زمینه یابی فعالیت تعاونیهای مطرح شده در راستای هدف اساسی فقرزدایی جامعه روستایی می تواند